CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 30 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, solicitar para os

bairros mais distantes da cidade, que seja

criado um posto de vacinação contra COVID-

19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal, solicitar para os bairros mais distantes da cidade, que

seja criado um posto de vacinação contra Covid-19. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Atendendo solicitações de moradores de bairros mais distantes da

cidade, peço que seja criado nos postos de saúde desses bairros, um local

de vacinação contra a Covid-19. Visto que muitos por não terem

transporte, utilizam do transporte público, na pressa de chegarem mais

cedo e buscarem os melhores lugares, se sujeitam a tomar o ônibus

lotado, principalmente por se tratarem de pessoas idosas, aumentando o

risco de contágio perante aos usuários. |

Tal solicitação, aliviará aglomerações e os riscos de contaminações

das pessoas, lembrar que estamos atravessando um momento difícil no

mundo por causa deste vírus Covid-19.

Certos da compreensão de V.ex.? e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2021

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 468/2021
10/03/2021 - 11:39
IND 340/2021